
 
   

 

 
 
 

  

 
Kære nye lærerstuderende 
 
Alle har en mening om folkeskolen. Den er uden tvivl den suverænt mest de-
batterede samfundsinstitution. Du er startet på læreruddannelsen og har derfor 
formentlig også en holdning til folkeskolen.. I løbet af de kommende år får du 
mulighed for at udvikle og kvalificere dine holdninger. På uddannelsen bliver 
du klog på fagene som undervisningsfag, du får indsigt i pædagogik og didaktik, 
du lærer om klasserumsledelse og psykologi, og når du skal i praktik, får du mu-
lighed for at udfordre teorien ved at undervise rigtige elever. 
 
I Danmarks Lærerforening har vi klare meninger om folkeskolen. Vi bestræber 
os på, at vores holdninger bygger på viden om, hvad der giver eleverne den 
bedste undervisning. Den viden har vi dels fra forskningen, dels fra vores erfa-
ringer fra virkeligheden i klasselokalerne. Vores holdninger bygger på de høje 
ambitioner, vi har om folkeskolens vigtige rolle i det danske samfund. 
 
Som lærer kommer du til at betyde meget for den enkelte elev. For mange ele-
ver er mødet med den dygtige og engagerede lærer forudsætningen for, at de 
får en god tilværelse. En velfungerende folkeskole er ganske enkelt afgørende 
for, at det danske samfund kan løse fremtidens udfordringer. Vi påtager os et 
stort ansvar som lærere. I Danmarks Lærerforening arbejder vi hårdt og ved-
holdende på at sikre, at lærere, ledere og børnehaveklasseledere har de bedste 
forudsætninger for at kunne løse denne ansvarsfulde opgave. Det gælder natur-
ligvis også en god læreruddannelse. 
 
Jeg håber, at du i løbet af din uddannelse støder på Danmarks Lærerforenings 
professionsideal, og at I vil inddrage vores mange udspil til en endnu bedre fol-
keskole i jeres diskussioner under uddannelsen. Du kan finde en række af vores 
materialer på dlf.org via banneret ”Studiestart”. Jeg håber, at du vil kaste dig ak-
tivt ind i studiet. Det er afgørende for, at du og dine medstuderende får den 
bedst mulige uddannelse. Og jeg håber, at du vil tage aktivt del i kampen for en 
god folkeskole.  
 
Når Danmarks Lærerforening har en stærk stemme i skoledebatten, skyldes det, 
at vi har en enestående, massiv opbakning fra medlemmerne. Danmarks Lærer-
forening er også repræsenteret på din læreruddannelse i form af Lærerstude-
rendes Landskreds (LL). Sammen vil vi gøre alt, hvad vi kan, for at skabe gode 
rammer for god undervisning, så vi på den måde kan lave den bedst mulige 
skole til de kommende generationer. 
 
Velkommen til læreruddannelsen – verdens vigtigste uddannelse. 
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